
 

 
КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«26» декабря 2023 г.  №  8/54 

  
г. Краснотурьинск 

 

Об утверждении времени проведения публичных агитационных 

мероприятий кандидатами на территории городского округа 

Краснотурьинск на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В целях обеспечения равных условий проведения предвыборной 

агитации посредством агитационных публичных мероприятий при 

проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 

марта 2024 года, руководствуясь пунктами 3, 4, 4
1 
и 7 статьи 54 Федерального 

закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», в соответствии с Постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 21 декабря 2023 года № 34/185 «О некоторых 

вопросах проведения предвыборной агитации посредством агитационных 

публичных мероприятий на выборах Президента Российской Федерации,  

назначенных на 17 марта 2024 года», Краснотурьинская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить на территории городского округа Краснотурьинск время 

для проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов на 

должность Президента Российской Федерации, политических партий, 

выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность Президента 

Российской Федерации по их заявке на предоставление помещений, 

пригодных для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме 

собраний, и находящихся в государственной или муниципальной 

собственности: 

 



 2

  

Наименование учреждения День и время приема 

Городской Дворец культуры 

(ул. Карла Маркса, 22А) 
Вторник, среда, четверг с 15.00 до 18.00 

ДК «Индекс» 

(ул. Краснотурьинская, 2) 
Суббота с 12.00 до 15.00 

ДК «Горняк» (пос. Рудничный,  

ул. Первомайская, 1) 
Вторник, среда, четверг с 15.00 до 18.00 

ДК «Октябрь» (М. Шахта,  

ул. Мира, 39) 
Вторник, среда, четверг с 15.00 до 18.00 

Клуб поселка Воронцовка  

(п. Воронцовка, ул. Серова, 29) 
Вторник, среда, четверг с 15.00 до 18.00 

Центральная городская библиотека 

(ул. Бульвар Мира, 3) 

Понедельник, вторник, среда, четверг, 

пятница с 17.00 до 19.00 

Суббота с 11.00 до 17.00 

 

2. Организовать контроль за соблюдением на территории городского 

округа Краснотурьинск порядка предоставления помещений для проведения 

агитационных публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам на 

должность Президента Российской Федерации, их доверенным лицам, 

представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных 

кандидатов на должность Президента Российской Федерации.  

3. Довести до сведения собственников, владельцев помещений, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также 

в собственности организации, имеющей на день официального 

опубликования решения о назначении выборов Президента Российской 

Федерации (7 декабря 2023 года) в своем уставном (складочном) капитале 

долю (вклад) Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и 

(или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 

процентов, утвержденную постановлением Избирательной комиссии 



 3

 Свердловской области № 34/185 от 21 декабря 2023 года форму уведомления 

(прилагается). 

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

5. Разместить настоящее решение на странице Краснотурьинской 

городской территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Шаршову Н.Ф. 

 

 

Председатель 

Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

Ю.Р. Кокшаров 

   

Секретарь  

Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.Н. Кузнецова 

 


